
(前頁よりつづく）

こうべ環境未来館

企画運営業務は本年が受託3年目。昨年6月新型

インフルエンザの影響で来館者が一時的に減少し

たものの、運営は概ね順調に推移しております。

今年もエコスクールを軸に市や関係環境団体との

協力体制を固め、各種環境学習事業の推進に積極

的に取り組んでおります。来年度は平成23年度委

託業務契約更新の適否が問われる重要な年だけに

事業運営の更なる充実が特に求められます。

電話相談委託事業

神戸市こども家庭センターでの「児童虐待夜間

休日相談ダイヤル」（平成17年7月受注）、神戸

市教育委員会の「いじめホットライン」（平成19

年3月受注）の両電話相談業務はともに大きなト

ラブルもなく、順調に業務遂行中です。今後も委

託先の信頼を裏切ることがないよう業務体制の拡

充を図って参ります。

須磨一ノ谷プラザの管理運営

本年度は管理運営3年目。運営体制を再整備し、

関係者の尽力で少しづつ課題を克服して来ました

結果、稼動率はやっと4月～11月平均で29.6％ま

で引き上げることが出来ました。運営はほぼ順調

に推移しており、年度末には採算経営をほぼ維持

出来る見通しです。新年度も事業を継続する方針

ですが、利用者拡大に向け会員の皆様の更なるご

協力をお願いします。

学習支援事業

本年度の学習支援要請校は現在55校（前年度実

績64校）、支援校41校（同40校）、延べ支援者数

95名（同270名）となっておりますが、年間支援

実績はほぼ前年並みと推定されます。増加する特

別支援への対応が課題ですが、新年度も引き続き

支援体制を増強し市内各校の期待に応えて参りま

す。

パソコン講習会

平成21年度は運営方法の改善に努めた結果、在

校生向け講座、一般市民向け講座とも受講生が増

加に転じました。来年度は引き続き、ＫＳＣ事務

局とも運営体制、機器・設備面の改善について協

議を重ね、パソコン講座の充実に努めます。

財）長寿社会開発センター助成事業

平成21年度は「伝統文化、環境保全、健康増進」

をテーマに年間20件のイベントを開催する予定で、

親子連れや熟年者層を対象に楽しみながら学んで

もらうことになっています。残念ながら、長寿社

会開発センターの助成は本年度で打切りとなりま

すが、来年度も企画面で創意工夫を加え、この種

の事業を継続していく予定です。

フルーツフラワーパークとの共同事業

本年度は七夕祭り、夏休み工作づくり、昔遊び

など年間５件のイベントをフルーツフラワーパー

クと協同実施致しました。今後も市民の皆様と心

を通わすイベントとして定着させて参ります。

第7回定期総会について

新年度の定期総会は5月20日（木）を予定して

おります。会員の皆様には万障繰り合わせの上ご

出席くださいますようお願い申し上げます。

新年のご挨拶の終わりにあたり、会員の皆様は

じめご家族の方々が健やかで充実した一年をお過

ごしになられますようお祈り致します。

第3回ＫＳＣ男声合唱団 演奏会

2010年5月22日（土）

神戸文化ホール 大ホール

開場 13：30 開演 14：00

〈 入場無料 〉

平成11年、わずか7名でスタートしたＫＳＣ男

声合唱団も本年10年目を迎え、60名を超えるまで

大きくなりました。

多くの方々に支えられ、励まされながらボラン

ティア演奏を重ねてまいりました。

この度、親しくご指導いただいてきました斉田

好男先生に客演指揮をお願いし、10周年記念第3

回演奏会を開催いたします。

ご来場を、心よりお待ち申し上げます。

入場には 入場整理券が必要です。入場整理券

をご希望の方は、お知り合いの団員か、下記まで

ご連絡下さい。

北山 忠 （音文15期）

Tel・Fax 078-851-3401

E-mail Kitayamann69@yahoo.co.jp

小畑 浩昭 （国際16期）

Tel・Fax 078-582-0080

E-mail kohiry@nifty.com

情報ぎゃらりー 第49号 （年頭に想う）
（2）

ＫＳＣ男声合唱団よりのお知らせ

グループわ 文化部 ＫＳＣ男声合唱団

代表 福祉9期 小林 精一

前のページへ　　　　　　　次のページへ

http://www.wa-net.jp/file/kaihou/pdf/10_01/p01_2010_01.pdf
http://www.wa-net.jp/file/kaihou/pdf/10_01/p03_2010_01.pdf

